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Enunnna usmepenus: pyo.

HaumeHoBaHHe nokasarens

1
Ocrarok cpeicTB HAa HAYATO TEKYLIEro (PUHAHCOBOIO rojia
JIOXOIEL, BCEro:
B TOM YHCIE:

JLOXO/IbI OT OKa3aHMsl YCIyT, paboT, KOMIIEHCALIMN 3aTPaT YUPekIeHHil, Beero
B TOM HHCJIE:

cyOeuauu na gunancoBoe ofecredeHue BLIMOIHEHUS TOCY1aPCTBCHHOTO
(MYHUUHITAILHOTO) 33/IaHUSA 32 CYET CPEACTB BIOKETA MyOIHYHO-TIPABOBOIO
o0pa3oBaHus, CO31ABLICTO YUPEKIEHHE

Jlox0/1b1 OT OKa3aHMs TIATHBIX YCIyT (paboT)

0Oe3BO3ME3IHBIC JIEHCHKHBIE MOCTYILICHUS, BCECrO
B TOM YHCIIC:

0e3BO3MEBIHBIC JIEHEKHBIE MOCTYIUICHHS TCKYUIErO XapakTepa

nOCT}’lIJI{:HHﬂ TEKYUIEro Xapakrepa OHOJUKETHRIM M ABTOHOMHBIM
YUPEKICHUAM OT CCKTOPA rOCY/1apCTBEHHOIO YHPaBICHHSA

Bespoamesnnie acHeKHbIC MOCTYIVICHHA KalUTaIbHOIO XapaKTepa. Beero

|

Pazgen 1. IocTyn/ieHus H BLINIATHI

Kon
CTPOKH

2
0001
1000

1200

1210

1211

1400

1410
1412

1420

Kox mo
OroKeTHOT
KnaccuQu-

Kaluu
Poccwuiickoit
®enepaimu

3

X

130

130

AHanuTHYeCKUH
KO

131

Ha 2024 r.
(Tekyumit
dunancoBsIit
roj)

5
17 933.05
188 986 311.95

138 326 400.00
138 326 400.00
138 326 400.00

13 659 911.95

12367 011.95
12367 011.95

1 292 900.00

Cymma

Ha 2025 r.
(1epBsIii ros
IJIaHOBOTO
nepuoia)

6
170 484 954.69
134 337 000.00
134 337 000.00
134 337 000.00
9567 470.00

9 567 470.00
93567 470.00

168 413 622.33

HWHH

KIIT |

no OKEH

Ha 2026 r.

(BTOpOIi rox

[IAHOBOIO
nepuoia)

7

130 125 200.00

130 125 200.00

130 125 200.00

8 762 780.00

8762 780.00
8 762 780.00

7810260169
|

781001001
383

3a
npejenamu
MIIAHOBOTO
epuoaa

8




B TOM YHCIIE:

JICATCIIBHOCTH

Pacxo/ibl, Beero
B TOM YHCIIE:

B TOM YHCIE!

OluIaTa Tpyaa

B TOM YHCIE:

B TOM YHCIIC!

CONMAILHBIC BHIIIATHI MPAK/IaHaM, KPOME IyGIMYHBIX HOPMaTHBHBIX
CONMAILHBIX BBILTIAT

W3 HNX:

HOCOOMS!, KOMIICHCALMM U HHBIC COLMATBHBIE BBIILIATHI IPAXKIAHAM, KPOME
HYOJIHUHBIX HOPMATHBHBIX 005134TEILCTB

BLITLIATA CTHIICHMH, OCYIIECTBICHHE MHBIX PACXO/I0B HA COLMAIIBHYIO
HOUICPKKY 00YHAIOUIMXCS 32 CHET CPECTB CTHIICHMANLHOTO (POH1a
VIUIaTa najioros, ¢c0OpoB M MHBIX MU1aTekKeH, BCero

TERTITRS

HRUTOT HA HMYHICCTBO ()pl“dHW}?l[lHﬁ M 3eMelbHbIl Haior

HPOHHC 10XO0/1bl. BCETO

Hanmenosanue noxaszaresis

Ha BBITUIATBI IEPCOHATY, BCEro

Ha BBIIJIATHI [10 OIUIaTE Tpy/aa

COHNHAIILHBIC 1 UHBIC BBIILIATBEI HACEICHUIO, BCETrO

[Moctyienus kannTaibHOro Xapakrepa OI0KETHLIM W ABTOHOMHBIM
YUPCHJICHUAM OT CEKTOPA IOCY1apCTBEHHOIO YIIPaBIIeHust

HOCTYILICHHUS! OT UHOI II[.'JCI[I'I[)MI{MMEI'I‘e.FIbCKOF! H [IPUHOCALIEH T0X01

Jloxo/1b1 OT oKa3aHMs [UIATHBIX yCIIyT (padoT), koMmIeHcaluii 3aTpar

B3HOCHI 110 005A3aTEILHOMY COLMANBHOMY CTPAaXOBAHMIO HA BLIIIATHI IO
orutaTe Tpyaa paboOTHHKOB H HHBIC BHITLIATH PabOTHHKAM YUPEXICHHI, Bcero

Kox
CTPOKH

1532
2000

2100

2110

2140

2211

2300

| 2310

Ko no
OlKeTHOT
KkiaccH (-
Kaluu
Poccuiickoii

Denepanum

3
162

111

119

321

340

850

851

AHaIUTHICCKHIT
KO

211003
211815
266 00 3

213003
213815

262005

262000
26200¢
263000
296005

291005

Ha 2024 r.

(TEeKVIIHIA
(punancosbIi

roji)

i
1292 900.00

37 000 000.00
37 000 000.00

37 000 000.00
189 004 210.00

123 793 080.00

93 194 330.00
1 640 000.00
370 000.00
28 588 750.00

28 093 470.00
495 280.00
6973 896.00

3 681 096.00

2664 300.00

368 550.00
592 096.00
56 150.00
3292 800.00

810 000.00

730 000.00

Cymma
Ha 2025 . Ha 2026 T. 3a
(11epBoIii roa (BTOpO¥ roJ npejeamu
[JIaHOBOT'O IJIAHOBOIO MJIaHOBOIO
nepnoJia) 1nepHo/ia) nepHoia
6 7 8
26 580 484.69 29 525 642.33
26 580 484.69 29 525 642.33
26 580 484.69 29 525 642.33
170 484 954.69 168 413 622.33
127 035 280.00 120 198 080.00 X
97 437 000.00 90 451 120.00 X
1 640 000.00 1 640 000.00 X
360 870.00 351 623.00 X
27597 410.00 27 755 337.00 X
27 102 130.00 27 260 057.00 X
495 280.00 495 280.00 X
7252 568.00 6 627 500.00 X
4237 368.00 3 484 500.00 X
2 896 900.00 2 989 700.00 X
383 900.00 399 200.00 X
887 668.00 X
68 900.00 95 600.00 X
3015 200.00 3 143 000.00 X
803 449.00 782 968.00 X
723 449.00 702 968.00 X




HanmeHnosanue 1nmoxasaress

1

HIBIC HUIOTH (BKIHOMACMbIC B COCTAB Pacxo/10B) B OHOIKEThI OI0/KETHOM
creresmbl Poceniickoii @eiiepatiin, a Takxke rocyapeTBeHHas NoLLIMHA

ViLara ]]l'l‘[')il(])()l-l (B TOM YHCIE &,’I!\I[‘IHHCTpaTHBI{bIX). reHel, HHBIX riaTeskeit

PACX0JIbI HA 3aKYIIKY TOBApOB, paloT, YCIYT, BCErO

B TOM “HCIe:

SAKYIKY TOBApOB. paboT, yCIyr B LUESN KalUTAIBHOrO PEMOHTA
FOCYIAPCTBEHHOTO (MYHHIMIAIBHOTO) HMYIIECTBA

1POUYIO 3aKYIIKY TOBApoB, paboT U YCIIyr, Bcero

W3 HHX:

HIKNYTIKY DHEPreTHYSCKHX peCcypCcoB

Kox
CTPOKH

2
2320

2330

2600

2630

2640

2643

Kot o
O10/1ZKETHOIH
Kkiaaccudu-
Kaluu
Poccuiickoi

Deneparyn

3
852

853

AHaIMTHYECKHUH
KOJ1

4
291 00 5

292000
29300 0
297005

228000
221005

221000
222005
223005
223000
22500 5
22500 p
226 00 5
22600 0
226 00 p
226 00 ¢
31000 p
227005
227000
345005
346 00 5
346 00 0
34900 0
223005
223000

Ha 2024 r.
(Teryumii
uHaHCOBLII
roj)

D)
10 000.00

5 000.00
5000.00

60 000.00
57427 234.00

1292 900.00
724 331.16

1953.00

46 157.04
887 709.58
133 200.00

2 973 896.00
19 048 122.52
5302 779.52
477 534.36
111 000.00
3237 234.00
6839 541.13
123 589.12
3451.04

829 547.64
5671 889.94
204 090.00
6 507.95

8 891 200.00
620 600.00

Cymma

na 2025 r.
(rnepBslif rojt
IJIAHOBOTO
1epHo;ia)

6
10 000.00

5 000.00
5 000.00

60 000.00
35393 657.69

758 691.96

2 034.84

48 077.16
912 857.11
139 000.00
3035 022.54

5355 094.04
420 408.50

179 622.00

128 730.43

12 469.32
650 000.00

13 688 677.76
203 693.72
6778.31

9 208 400.00
644 100.00

na 2026 r.
(BTOpOIi roa
TUIAHOBOTO
nepuo,ia)

7
10 000.00

5 000.00

5 000.00

60 000.00

40 805 074.33

788 953.20

2112.96

49 995.48
924 474.05
144 700.00

3 156 088.36

8397 913.28
438 395.65

133 866.77

12 966.68

681 906.00
15 729 334.86
211 818.36
7043.68
9451 700.00
673 800.00

3a

npeaenamu

IJIaHOBOTO
nepHo/Ia

8

X




Hanmenosanue nokasares

[Ipotune sririarsl, Beero
TERIIIE

BOTEPAT B OIOJPKET CPEACTB CyOCHINN

Koa no
OrojKeTHOM
Kon Kiaccugu-
CTPOKH KalliH
Poccuiickoii
desrepatn
2 3
4000 X
4010 610

AHaJIMTHYECKHI
KOJI

610

Ha 2024 r
(Texyumii

(puHaHCOBBIIH

roj)

5

35.00

35.00

Cymma

Ha 2025 r. Ha 2026 r.
(nepsoiii roa (BTOPOIi rojt
1IAHOBOT'O IJIAHOBOTO
Heprojia) 1eproia)
6 7

3a

npejaenamMu

IUTAHOBOT'O
nepHojia

8

X
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1.4.1.1
1.4.1.2

Pazgen 2. Ceenenns no BLILIATAM HA 3aKYNKH TOBAPOB, padoT, yeayr

HanmenoBanue nokasaresis

2

BrInnaTel Ha 3aKyIIKy TOBapoB, paboT, YCIyT, BCEro
B TOM 9YHCIIE:

110 KOHTPAKTaM (JI0roBOpan ). 3aKTI0MEHHBIM 10 HaYalla TeKyIero
(punancosoro roja 6e3 npuMeHcHus HopM deepabioro 3akona ot 3
anpestst 2013 r. Ne 44-03 "O kouTpakTHOIi cuereme B cepe 3akynok
TOBAPOB, padoT, yeJIyr Ui 00ecnedeH!s rocy1apCTBCHHBIX 1
MynuuMnaneHeix Hys#1" (Cobpanue 3akoHonarenscTea Poccuiickoii
Deseparmu, 2013, Ne 14, er. 1652; 2018, Ne 32, cr. 5104) (nanee -
Destepainblii 3akon Ne 44-03) u GepepansHoro 3akona ot 18 mioss
2011 r. Ne 223-@3 "O 3akynkax Toapog, paboT, yCIyr OTIelbHBIMH
sutamu wpuandeckux aun” (Cobpanue 3akononarenscTea Poccuiickoii
Denepaunn, 2011, Ne 30, ct. 4571; 2018, Ne 32,
cr. 5135) (nanee - ®enepanbblii 3akon Ne 223-03)12

110 KOHTPAKTaM (JI0roBopaMm), INIAHUPYEMBIM K 3aKTIOUCHUIO B
COOTBETCTBYIOIIEM (PUHAHCOBOM rojty Oe3 NPUMEHEHHUs HOPM
Menepanstoro sakona Ne 44-03 u PejepansHoro 3akona No 223-O

B TOM YMCIie:3a cyeT cyOCHIMii, NpeloCcTaBIgeMEBIX Ha (JUHAHCOBOE
00CCIICYCHHE BBITOIHEHHS MOCYIaPCTBEHHONO (MYHHUIIUIIANBHOTO) 33/1aHis

110 KOHTPAKTaM (J0roBopam), 3akIodeHHBIM (KOHKYpCHas NpoLeLypa
110 KOTOPBIM HA4aTa) 10 Ha4aja TeKymero UHaHCOBOro rojia ¢ y4eToM
Tpedosannii Mejepanshoro 3akona Ne 44-@03 u Oenepansroro 3akoHa Ne
223-®3 13

B TOM HHCIIE:

B cOOTBETCTBHU ¢ DenepanbibiM 3akoHoM Ne 44-03
B cooTBeTCTBHH ¢ PeepansHbiM 3akoHoM Ne 223-03

110 KOHTPAKTaM (JI0roBOpam). TIAHHPYEMBIM K 3aK/IHOUEHHIO B
COOTBETCTBYIONIEM (hPMHAHCOBOM Oy € yu4cToM TpeOoBaHmi
DesepasibHoro 3akona Ne 44-®3 u deepansoro 3akona Ne 223-03 13

B TOM HHCIE!
3a cueT cyOcHIumii, IpeocTaBIseMbIX Ha JHHAHCOBOE OOecieueHne
BBITIOJIHCHUA TOCYIAPCTBEHHOIO (MYHHIMIIANLHOTO) 3a1aHHs
B TOM HHCIIE!

B COOTBETCTBHMM ¢ DejiepalbHbIM 3aKkoHOM No 44-D3

B cooTBeTcTRMM ¢ DenepanbHbiv 3akoHoM Ne 223-03

Kol
CTPOK

26000

26100

26200

26200.1

26300

26310
26320
26400

26410

26411
26412

l'on
Havajga
JAKYIIKH

Kox no
010/ KeTHOTH

Kaaccuduranmm Ha 2024 E
Pocceuiickoit (Texyumii
denepanin (pHHAHCOBLIHA

<10.1> roJ1)
4.1 5
57 427 234.00
46 157.04
46 157.04

14 195 653.33

14 195 653.33

43 185423.63

21933 456.78

21933 456.78

Cymma
na 2025 r. Ha 2026 r.
(repBolii roja (BTOpOIi roj
[JIAHOBOTO IJ1aHOBOT'O
nepuoia) nepuoia)
6 7

35393 657.69 40 805 074.33

328 189.58

328 189.58

35065 468.11 40 805 074.33

33457 361.42 39314 232.00

3345736142 39314 232.00

3a

npejenamu

MIaHOBOTO
nepuoaa

8

t
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No
nn

1.4.4.1
1.4.4.2

HaumeHoBaHHue 1nokasareis

2

3a CUCT C)'ﬁCH}lHﬁ__ anﬂOC’l‘ﬂBJIHL‘,.\Il)lX B COOTBETCTBHUH C abzanem
wropwin 1yHkTa 1 cratbu 78.1 BIOJGKETHOTO KOJICKCA Pocceuiickoii
(bejepatvn
B TOM 4HCJIE:
B cooTBeTCTBUM ¢ PeepaibHbM 3akoHom No 44-03
1 coorsercTery ¢ DeaepanbHbM 3aKkoHOM No 223-03
3a cuer cyOCH/IMIL, PEIOCTABIACMBIX Ha OCYINECTBICHHE
KAIMTAIBHBIX BIOKEHHH

3d CYET CPCICTB 00643aTe/ILHOr0 ME/IMIIMHCKOTO CTpaxoBaHus
B TOM YHCIIE:

B coorseTcTBUH ¢ DeepatbHbIM 3akoHOM No 44-D3
B cooTBeTCTBUM ¢ BeepaibHbIM 3aKoHoM Ne 223-D3

3a CUET MPOYUX UCTOYHHKOB ('l)HHaHCOBO[‘O oOecriedeHus
B TOM YHCJIE:

B cooTBeTcTBUM ¢ Pe/epallbHBIM 3aKoHOM No 44-03
» cooTBeTcTBHM ¢ DenepanbM 3akoHoM Ne 223-03

MToro o KOHTPAaKTaM, TaHHPYEMBIM K 3aKIIOUMCHHIO B
COOTBETCTRYIOMEM (PHHAHCOBOM IOJLY B COOTBETCTBHH C dejrepalibHBIM
sakonom No 44-03, Mo cOOTBETCTBYIOMIEMY IOy 3aKYIKH

B TOM YMC/IE 10 Moy Havala 3AKYIKH:
B TOM YHMCJIE TI0 IOJly Ha4aina 3AKYITKH!
B TOM YMCJIE 110 IOy Havana 3aKYTNKH:

WToro 1o A0roBOpaM, MIaHUPYEMBIM K 3aK/IIOUCHHIO B COOTBETCTBYIOUIEM
(PMHAHCOBOM TOJLY B COOTBETCTBHH ¢ DE/IEPAILHEIM 3AKOHOM Ne 223-03,
110 COOTBETCTBYIONIEMY TOJIY 3aKyIKH

B TOM YMCJIE [10 Moy Havala JAKYNMKA:

Koibt
CTPOK

3
26420

26421
26422
26430

26440

26441
26442
26450

26451
26452
26500

26510
26520
26530
26600

26610

T'oa
Hayaia
3AKYIIKH

2024
2025

2026

2024

Ko o
B10JLKETHOM
kiaccuukauu
Poccuiickoi
denepanuu
<10.1>

4.1

na 2024 1.
(Tekymi
(pHHaHCOBBIH
roj)

]
4 568 634.00

4568 634.00

16 683 332.85

16 683 332.85

43 185 423.63

43 185423.63

Cymma

Ha 2025 1.
(nepsolii 1oL
[111aHOBOTO
nepHo,ia)

6
179 622.00

179 622.00

1 428 484.69

1428 484.69

35065 468.11

29 464 174.40
5601293.71

X

Ha 2026 r.
(BTOpOIi IO
[LIAHOBOTO
repuosa)

7

1 490 842.33

1 490 842.33

40 805 074.33

11462 783.36
21950 438.14
7391 852.83

3a

npezieamMu

IJIAHOBOTO
neproJia

8
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